
ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
СТАРОЮРЬЕСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

26 июля  2017 года                                                                                                              № 353
с. Староюрьево

О внесении изменений в решение Староюрьевского районного Совета народных
депутатов от 28 декабря 2016 года № 305 «О бюджете Староюрьевского района 

на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов»

Рассмотрев  проект решения «О внесении изменений в решение Староюрьевского районного
Совета  народных депутатов  от  28  декабря  2016  года  № 305 «О бюджете  Староюрьевского
района на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов», внесённый главой Староюрьевского
района, заключение постоянной комиссии по бюджету, налогам и финансам,

Староюрьевский районный Совет народных депутатов р е ш и л:

1.  Внести  в  решение  Староюрьевского  районного  Совета  народных  депутатов  от  28
декабря 2016 года  №305 «О бюджете Староюрьевского района на 2017 год и плановый период
2018 и 2019 годов» (сайт www  .  top  68.  ru от 29 декабря 2016 года; 26 января, 23 марта, 17 мая, 28
июня 2017 года) следующие изменения:

1) в части 1:
а) в пункте 1 цифры «214 529,5» и «153 271,3» заменить цифрами «220 518,7» и «159 260,5»

соответственно;
б) в пункте 2 цифры «220 589,5» заменить цифрами «226 927,2 »; 
в) в пункте 4 цифры «6 060,0» заменить цифрами «6 408,5»; 
2)  в  приложении 5:
а) строку: 

 «ВСЕГО ДОХОДОВ 214 529,5»
изложить в следующей редакции:

 «ВСЕГО ДОХОДОВ 220 518,7»;
б) строки «2 00 00000 00 0000 000 -  2 02 40000 00 0000 151» изложить в следующей

редакции:

«2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 159 260,5

2 02 00000 00 0000 000
Безвозмездные поступления от других бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации

159 260,5

2 02 10000 00 0000 151
Дотации бюджетам субъектов Российской Федера-
ции и муниципальных образований

31 070,8

2 02 20000 00 0000 151
Субсидии бюджетам бюджетной системы Россий-
ской Федерации (межбюджетные субсидии)

38 790,6

2 02 30000 00 0000 151
Субвенции  бюджетам субъектов Российской Феде-
рации и муниципальных образований

77 489,2

2 02 40000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 11 909,9»;

http://www.top68.ru/


2

3)  в приложении 6: 
3.1) строки:

«Всего расходов 220 589,5
ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ АДМИНИ-
СТРАЦИИ СТАРОЮРЬЕВСКОГО 
РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

819     156 903,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРО-
СЫ

819 01    13 823,1»

изложить в следующей редакции:
«Всего расходов 226 927,2
ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ АДМИНИ-
СТРАЦИИ СТАРОЮРЬЕВСКОГО 
РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

819     161 599,9

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРО-
СЫ

819 01    13 973,1»;

3.2) строку:
«Другие общегосударственные вопросы 819 01 13   10 139,9»

изложить в следующей редакции:
«Другие общегосударственные вопросы 819 01 13   10 289,9»;

3.3) строки:
«Муниципальная программа Староюрьев-
ского района "Эффективное управление 
муниципальной собственностью района"

819 01 13 1200000000  5 123,0

 Основное мероприятие "Обеспечение 
функционирования органов местного 
самоуправления района"

819 01 13 1200500000  5 123,0

Расходы на организационно- техническое
обеспечение функционирования органов 
местного самоуправления Староюрьев-
ского района Тамбовской области

819 01 13 1200580240  5 123,0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

819 01 13 1200580240 110 4 119,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

819 01 13 1200580240 240 960,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 819 01 13 1200580240 850 44,0»
изложить в следующей редакции:

«Муниципальная программа Староюрьев-
ского района "Эффективное управление 
муниципальной собственностью района"

819 01 13 1200000000  5 273,0

 Основное мероприятие "Обеспечение 
функционирования органов местного 
самоуправления района"

819 01 13 1200500000  5 273,0

Расходы на организационно- техническое
обеспечение функционирования органов 
местного самоуправления Староюрьев-
ского района Тамбовской области

819 01 13 1200580240  5 273,0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

819 01 13 1200580240 110 5 273,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

819 01 13 1200580240 240 4 119,0



3

Уплата налогов, сборов и иных платежей 819 01 13 1200580240 850 1 090,8»;
3.4) строки:

«ОБРАЗОВАНИЕ 819 07  0000000000  117 658,2
Дошкольное образование 819 07 01   17 654,1
Муниципальная  программа Староюрьев-
ского района  "Развитие образования Ста-
роюрьевского района"

819 07 01 0100000000  14 444,1

Подпрограмма "Развитие дошкольного 
образования" муниципальной  програм-
мы Староюрьевского района "Развитие 
образования Староюрьевского района"

819 07 01 0110000000  13 843,6

 Основное мероприятие "Реализация об-
разовательных программ дошкольного 
образования"

819 07 01 0110100000  13 843,6»

изложить в следующей редакции:
«ОБРАЗОВАНИЕ 819 07  0000000000  121 649,0
Дошкольное образование 819 07 01   20 966,8
Муниципальная  программа Староюрьев-
ского района  "Развитие образования Ста-
роюрьевского района"

819 07 01 0100000000  17 756,8

Подпрограмма "Развитие дошкольного 
образования" муниципальной  програм-
мы Староюрьевского района "Развитие 
образования Староюрьевского района"

819 07 01 0110000000  17 156,3

 Основное мероприятие "Реализация об-
разовательных программ дошкольного 
образования"

819 07 01 0110100000  14 156,0»;

3.5) строки:
«Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедо-
ступного и бесплатного дошкольного об-
разования в муниципальных дошкольных
образовательных организациях

819 07 01 01101N6280  4 850,7

Субсидии бюджетным учреждениям 819 07 01 01101N6280 610 4 850,7»
изложить в следующей редакции:

«Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедо-
ступного и бесплатного дошкольного об-
разования в муниципальных дошкольных
образовательных организациях

819 07 01 01101N6280  5 163,1

Субсидии бюджетным учреждениям 819 07 01 01101N6280 610 5 163,1»;
3.6) после строки

«Субсидии бюджетным учреждениям 819 07 01 01101N6610 610 202,1»
дополнить строками следующего содержания:

«Проведение капитального ремонта в зда-
ниях муниципальных образовательных 
организаций и оснащение оборудованием
с целью предоставления услуг дошколь-
ного образования

819 07 01 01102S6970 000 3 000,0

Субсидии бюджетным учреждениям 819 07 01 01102S6970 610 3 000,0
Проведение капитального ремонта в зда-
ниях муниципальных образовательных 

819 07 01 01102S6975 000 0,3



4

организаций и оснащение оборудованием
с целью предоставления услуг дошколь-
ного образования(софинансирование)
Субсидии бюджетным учреждениям 819 07 01 01102S6975 610 0,3»;

3.7) строки:
«Общее образование 819 07 02 0000000000  79 732,6
Муниципальная  программа Староюрьев-
ского района  "Развитие образования Ста-
роюрьевского района"

819 07 02 0100000000  79 514,6

Подпрограмма "Развитие общего и до-
полнительного образования"

819 07 02 0120000000  75 411,8

 Основное мероприятие "Реализация об-
разовательных программ общего образо-
вания"

819 07 02 0120100000  75 411,8»

изложить в следующей редакции:
«Общее образование 819 07 02 0000000000  80 299,7
Муниципальная  программа Староюрьев-
ского района  "Развитие образования Ста-
роюрьевского района"

819 07 02 0100000000  80 081,7

Подпрограмма "Развитие общего и до-
полнительного образования"

819 07 02 0120000000  75 889,7

 Основное мероприятие "Реализация об-
разовательных программ общего образо-
вания"

819 07 02 0120100000  75 889,7»;

3.8) строки:
«Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедо-
ступного и бесплатного дошкольного, на-
чального общего, основного общего, 
среднего общего образования в муници-
пальных общеобразовательных организа-
циях, обеспечение дополнительного об-
разования детей в муниципальных обще-
образовательных организациях

819 07 02 01201N6300  55 671,5

Субсидии бюджетным учреждениям 819 07 02 01201N6300 610 55 671,5»
изложить в следующей редакции:

«Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедо-
ступного и бесплатного дошкольного, на-
чального общего, основного общего, 
среднего общего образования в муници-
пальных общеобразовательных организа-
циях, обеспечение дополнительного об-
разования детей в муниципальных обще-
образовательных организациях

819 07 02 01201N6300  56 149,4

Субсидии бюджетным учреждениям 819 07 02 01201N6300 610 56 149,4»;
3.9) строки:

«Подпрограмма "Обеспечение реализа-
ции муниципальной программы и прочие 
мероприятия в области образования"

819 07 02 0130000000  4 102,8

 Основное мероприятие "Обеспечение ре-
ализации отдельных мероприятий муни-
ципальной программы в области образо-

819 07 02 0130100000  4 102,8



5

вания"
Ежемесячная денежная выплата на обес-
печение мер социальной поддержки 
отдельных категорий граждан, работаю-
щих в сельской местности и рабочих по-
селках

819 07 02 01301N3020  6,4

Субсидии бюджетным учреждениям 819 07 02 01301N3020 610 6,4»
изложить в следующей редакции:

«Подпрограмма "Обеспечение реализа-
ции муниципальной программы и прочие 
мероприятия в области образования"

819 07 02 0130000000  4 192,0

 Основное мероприятие "Обеспечение ре-
ализации отдельных мероприятий муни-
ципальной программы в области образо-
вания"

819 07 02 0130100000  4 192,0

Ежемесячная денежная выплата на обес-
печение мер социальной поддержки 
отдельных категорий граждан, работаю-
щих в сельской местности и рабочих по-
селках

819 07 02 01301N3020  6,5

Субсидии бюджетным учреждениям 819 07 02 01301N3020 610 6,5»;
3.10) после строки:

«Субсидии бюджетным учреждениям 819 07 02 01301N3660 610 4 096,4»
дополнить строками следующего содержания:

«Обеспечение  содержания  и
эксплуатации  объектов  имущества
муниципальных  общеобразовательных
организаций  и  подвоза  обучающихся  в
муниципальные  общеобразовательные
организации

819 07 02 01301S6570 89,1

Субсидии бюджетным учреждениям 819 07 02 01301S6570 610 89,1»;
3.11) строки:

«Дополнительное образование детей 819 07 03 0000000000  8 049,1
Муниципальная  программа Староюрьев-
ского района  "Развитие образования Ста-
роюрьевского района"

819 07 03 0100000000  8 049,1»

изложить в следующей редакции:
«Дополнительное образование детей 819 07 03 0000000000  8 049,2
Муниципальная  программа Староюрьев-
ского района  "Развитие образования Ста-
роюрьевского района"

819 07 03 0100000000  8 049,2»;

3.12) строки:
«Подпрограмма "Обеспечение реализа-
ции муниципальной программы и прочие 
мероприятия в области образования"

819 07 03 0130000000  417,7

 Основное мероприятие "Обеспечение ре-
ализации отдельных мероприятий муни-
ципальной программы в области образо-
вания"

819 07 03 0130100000  417,7»

изложить в следующей редакции:
«Подпрограмма "Обеспечение реализа- 819 07 03 0130000000  417,8



6

ции муниципальной программы и прочие 
мероприятия в области образования"
 Основное мероприятие "Обеспечение ре-
ализации отдельных мероприятий муни-
ципальной программы в области образо-
вания"

819 07 03 0130100000  417,8»;

3.13) строки:
«Ежемесячная денежная выплата на обес-
печение мер социальной поддержки 
отдельных категорий граждан, работаю-
щих в сельской местности и рабочих по-
селках

819 07 03 01301N3020  6,4

Субсидии бюджетным учреждениям 819 07 03 01301N3020 610 6,4»
изложить в следующей редакции:

«Ежемесячная денежная выплата на обес-
печение мер социальной поддержки 
отдельных категорий граждан, работаю-
щих в сельской местности и рабочих по-
селках

819 07 03 01301N3020  6,5

Субсидии бюджетным учреждениям 819 07 03 01301N3020 610 6,5»;
3.14) строки:

«Другие вопросы в области образования 819 07 09   11 185,6
Муниципальная  программа Староюрьев-
ского района  "Развитие образования Ста-
роюрьевского района"

819 07 09 0100000000  11 185,6

Подпрограмма "Обеспечение реализации 
муниципальной программы и прочие ме-
роприятия в области образования"

819 07 09 0130000000  11 185,6

 Основное мероприятие "Обеспечение ре-
ализации отдельных мероприятий муни-
ципальной программы в области образо-
вания"

819 07 09 0130100000  11 185,6

Обеспечение деятельности муниципаль-
ных учреждений, выполняющих работы 
по бухгалтерскому обслуживанию и ма-
териально- техническому обеспечению 
сферы образования

819 07 09 0130181060  6 201,0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

819 07 09 0130181060 110 5 171,0»

изложить в следующей редакции:
«Другие вопросы в области образования 819 07 09   11 296,5
Муниципальная  программа Староюрьев-
ского района  "Развитие образования Ста-
роюрьевского района"

819 07 09 0100000000  11 296,5

Подпрограмма "Обеспечение реализации 
муниципальной программы и прочие ме-
роприятия в области образования"

819 07 09 0130000000  11 296,5

 Основное мероприятие "Обеспечение ре-
ализации отдельных мероприятий муни-
ципальной программы в области образо-
вания"

819 07 09 0130100000  11 296,5

Обеспечение деятельности муниципаль-
ных учреждений, выполняющих работы 

819 07 09 0130181060  6 401,0



7

по бухгалтерскому обслуживанию и ма-
териально- техническому обеспечению 
сферы образования
Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

819 07 09 0130181060 110 5 371,0»;

3.15) строки:
«Обеспечение содержания и эксплуата-
ции объектов имущества муниципальных
общеобразовательных организаций и 
подвоза обучающихся в муниципальные 
общеобразовательные организации

819 07 09 01301S6570  4 924,8

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

819 07 09 01301S6570 110 4 924,8»

изложить в следующей редакции:
«Обеспечение содержания и эксплуата-
ции объектов имущества муниципальных
общеобразовательных организаций и 
подвоза обучающихся в муниципальные 
общеобразовательные организации

819 07 09 01301S6570  4 835,7

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

819 07 09 01301S6570 110 4 835,7»;

3.16) строки:
«КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 819 08  0000000000  18 427,2
Культура 819 08 01 0000000000  18 427,2
Муниципальная  программа  Староюрьев-
ского района "Развитие культуры и ту-
ризма "

819 08 01 0200000000  18 039,2

Подпрограмма "Наследие" 819 08 01 0210000000  6 127,8
 Основное мероприятие "Развитие биб-
лиотечного дела"

819 08 01 0210100000  5 752,8»

изложить в следующей редакции:
«КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 819 08  0000000000  19 183,3
Культура 819 08 01 0000000000  19 183,3
Муниципальная  программа  Староюрьев-
ского района "Развитие культуры и ту-
ризма "

819 08 01 0200000000  18 795,3

Подпрограмма "Наследие" 819 08 01 0210000000  6 415,0
 Основное мероприятие "Развитие биб-
лиотечного дела"

819 08 01 0210100000  6 032,8»;

3.17) строки:
«Ежемесячная денежная выплата на обес-
печение мер социальной поддержки 
отдельных категорий граждан, работаю-
щих в сельской местности и рабочих по-
селках

819 08 01 02101N3020  162,0

Субсидии бюджетным учреждениям 819 08 01 02101N3020 610 162,0»
заменить строками в следующей редакции:

«Ежемесячная денежная выплата на обес-
печение мер социальной поддержки 
отдельных категорий граждан, работаю-
щих в сельской местности и рабочих по-
селках

819 08 01 02101N3020  166,0



8

Субсидии бюджетным учреждениям 819 08 01 02101N3020 610 166,0
Повышение оплаты труда работников 
учреждений культуры в соответствии с 
указами Президента Российской 
Федерации

819 08 01 02101N6550  276,0

Субсидии бюджетным учреждениям 819 08 01 02101N6550 610 276,0»;
3.18) строку:

«Основное мероприятие Развитие музей-
ного дела

819 08 01 0210200000  375,0»

изложить в следующей редакции:
«Основное мероприятие Развитие музей-
ного дела

819 08 01 0210200000  382,2»;

3.19) строки:
«Ежемесячная денежная выплата на обес-
печение мер социальной поддержки 
отдельных категорий граждан, работаю-
щих в сельской местности и рабочих по-
селках

819 08 01 02102N3020  6,4

Субсидии бюджетным учреждениям 819 08 01 02102N3020 610 6,4»
заменит строками в следующей редакции:

«Ежемесячная денежная выплата на обес-
печение мер социальной поддержки 
отдельных категорий граждан, работаю-
щих в сельской местности и рабочих по-
селках

819 08 01 02102N3020  6,5

Субсидии бюджетным учреждениям 819 08 01 02102N3020 610 6,5
Повышение оплаты труда работников 
учреждений культуры в соответствии с 
указами Президента Российской Федера-
ции

819 08 01 02102N6550  7,1

Субсидии бюджетным учреждениям 819 08 01 02102N6550 610 7,1»;
3.20) строки:

«Подпрограмма "Искусство" 819 08 01 0220000000  11 911,4
 Основное мероприятие "Создание усло-
вий для организации досуга и обеспече-
ния жителей поселения услугами органи-
заций культуры"

819 08 01 0220100000  11 911,4»

изложить в следующей редакции:
«Подпрограмма "Искусство" 819 08 01 0220000000  12 380,2
 Основное мероприятие "Создание усло-
вий для организации досуга и обеспече-
ния жителей поселения услугами органи-
заций культуры"

819 08 01 0220100000  12 380,2»;

3.21) строки:
«Ежемесячная денежная выплата на обес-
печение мер социальной поддержки 
отдельных категорий граждан, работаю-
щих в сельской местности и рабочих по-
селках

819 08 01 02201N3020  297,6

Субсидии бюджетным учреждениям 819 08 01 02201N3020 610 297,6»
заменить строками в следующей редакции:

«Ежемесячная денежная выплата на обес- 819 08 01 02201N3020  304,5



9

печение мер социальной поддержки 
отдельных категорий граждан, работаю-
щих в сельской местности и рабочих по-
селках
Субсидии бюджетным учреждениям 819 08 01 02201N3020 610 304,5
Повышение оплаты труда работников 
учреждений культуры в соответствии с 
указами Президента Российской Федера-
ции

819 08 01 02201N6550  462,0

Субсидии бюджетным учреждениям 819 08 01 02201N6550 610 462,0»;
3.22) строки:

«Другие вопросы в области социальной 
политики

819 10 06 0000000000  2 302,4

Муниципальная программа Староюрьев-
ского района "Экономическое развитие и 
инновационная экономика"

819 10 06 1300000000  2 302,4

Подпрограмма «Совершенствование му-
ниципального управления»

819 10 06 1340000000  2 302,4

 Основное мероприятие «Совершенство-
вание предоставления государственных и
муниципальных услуг»

819 10 06 1340100000  2 302,4

Обеспечение деятельности Староюрьев-
ского районного муниципального казен-
ного учреждения "Многофункциональ-
ный центр предоставления государствен-
ных и муниципальных услуг"

819 10 06 1340180220  1 875,8

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

819 10 06 1340180220 110 1 675,8»

изложить в следующей редакции:
«Другие вопросы в области социальной 
политики

819 10 06 0000000000  2 102,4

Муниципальная программа Староюрьев-
ского района "Экономическое развитие и 
инновационная экономика"

819 10 06 1300000000  2 102,4

Подпрограмма «Совершенствование му-
ниципального управления»

819 10 06 1340000000  2 102,4

 Основное мероприятие «Совершенство-
вание предоставления государственных и
муниципальных услуг»

819 10 06 1340100000  2 102,4

Обеспечение деятельности Староюрьев-
ского районного муниципального казен-
ного учреждения "Многофункциональ-
ный центр предоставления государствен-
ных и муниципальных услуг"

819 10 06 1340180220  1 675,8

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

819 10 06 1340180220 110 1 475,8»;

3.23) строки:
«АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОЮРЬЕВ-
СКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБ-
ЛАСТИ

901     60 920,3

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРО-
СЫ

901 01    21 739,3»

изложить в следующей редакции:



10

«АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОЮРЬЕВ-
СКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБ-
ЛАСТИ

901     62 561,1

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРО-
СЫ

901 01    22 797,5»;

3.24) строки:
«Функционирование Правительства Рос-
сийской Федерации, высших исполни-
тельных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, мест-
ных администраций

901 01 04   15 426,8

Муниципальная  программа Староюрьев-
ского района  "Развитие образования Ста-
роюрьевского района"

901 01 04 0100000000  721,8

Прочие мероприятия в установленной 
сфере деятельности

901 01 04 0140000000  721,8

 Основное мероприятие «Создание усло-
вий для воспитания и социализации де-
тей»

901 01 04 0140100000  721,8

Исполнение государственных полномо-
чий по организации и осуществлению де-
ятельности по опеке и попечительству в 
отношении несовершеннолетних граждан

901 01 04 01401N6490  369,3

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

901 01 04 01401N6490 120 320,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

901 01 04 01401N6490 240 48,9

Осуществление государственных полно-
мочий по организации деятельности 
комиссий по делам несовершеннолетних 
и защите их прав

901 01 04 01401N7250  352,5

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

901 01 04 01401N7250 120 337,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

901 01 04 01401N7250 240 14,8

Муниципальная программа Староюрьев-
ского района "Обеспечение безопасности 
населения Староюрьевского района, за-
щита его жизненно важных интересов и 
противодействие преступности"

901 01 04 0700000000  92,7

Подпрограмма "Обеспечение обществен-
ного порядка и противодействие преступ-
ности в Староюрьевском районе Там-
бовской области"

901 01 04 0710000000  92,7

 Основное мероприятие "Создание усло-
вий для деятельности субъектов профи-
лактики правонарушений"

901 01 04 0710100000  92,7

Исполнение государственных полномо-
чий по обеспечению деятельности адми-
нистративных комиссий

901 01 04 07101N5350  92,7

Расходы на выплаты персоналу государ- 901 01 04 07101N5350 120 77,8»



11

ственных (муниципальных) органов
изложить в следующей редакции:

«Функционирование Правительства Рос-
сийской Федерации, высших исполни-
тельных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, мест-
ных администраций

901 01 04   15 471,9

Муниципальная  программа Староюрьев-
ского района  "Развитие образования Ста-
роюрьевского района"

901 01 04 0100000000  753,2

Прочие мероприятия в установленной 
сфере деятельности

901 01 04 0140000000  753,2

 Основное мероприятие «Создание усло-
вий для воспитания и социализации де-
тей»

901 01 04 0140100000  753,2

Исполнение государственных полномо-
чий по организации и осуществлению де-
ятельности по опеке и попечительству в 
отношении несовершеннолетних граждан

901 01 04 01401N6490  381,1

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

901 01 04 01401N6490 120 332,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

901 01 04 01401N6490 240 48,9

Осуществление государственных полно-
мочий по организации деятельности 
комиссий по делам несовершеннолетних 
и защите их прав

901 01 04 01401N7250  372,1

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

901 01 04 01401N7250 120 357,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

901 01 04 01401N7250 240 14,8

Муниципальная программа Староюрьев-
ского района "Обеспечение безопасности 
населения Староюрьевского района, за-
щита его жизненно важных интересов и 
противодействие преступности"

901 01 04 0700000000  106,4

Подпрограмма "Обеспечение обществен-
ного порядка и противодействие преступ-
ности в Староюрьевском районе Там-
бовской области"

901 01 04 0710000000  106,4

 Основное мероприятие "Создание усло-
вий для деятельности субъектов профи-
лактики правонарушений"

901 01 04 0710100000  106,4

Исполнение государственных полномо-
чий по обеспечению деятельности адми-
нистративных комиссий

901 01 04 07101N5350  106,4

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

901 01 04 07101N5350 120 91,5»;

3.25) строку:
«Другие общегосударственные вопросы 901 01 13   5 257,5»

изложить в следующей редакции:



12

«Другие общегосударственные вопросы 901 01 13   6 270,6»;
3.26) строки:

«Муниципальная программа Староюрьев-
ского района «Энергосбережение и повы-
шение энергетической эффективности в  
Староюрьевском районе Тамбовской об-
ласти»

901 01 13 0900000000  570,0

 Основное мероприятие "Энергосбереже-
ние и повышение энергоэффективности в
муниципальном секторе"

901 01 13 0900100000  570,0

Расходы на реализацию мероприятий в 
области энергосбережения бюджетного 
сектора

901 01 13 0900180250  570,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

901 01 13 0900180250 240 570,0

Муниципальная программа Староюрьев-
ского района "Эффективное управление 
муниципальной собственностью района"

901 01 13 1200000000  2 786,6»

изложить в следующей редакции:
«Муниципальная программа Староюрьев-
ского района «Энергосбережение и повы-
шение энергетической эффективности в  
Староюрьевском районе Тамбовской об-
ласти»

901 01 13 0900000000  1 150,6

 Основное мероприятие "Энергосбереже-
ние и повышение энергоэффективности в
муниципальном секторе"

901 01 13 0900100000  1 150,6

Расходы на реализацию мероприятий в 
области энергосбережения бюджетного 
сектора

901 01 13 0900180250  1 150,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

901 01 13 0900180250 240 1 150,6

Муниципальная программа Староюрьев-
ского района "Эффективное управление 
муниципальной собственностью района"

901 01 13 1200000000  3 219,1»;

3.27) строку:
«Основное мероприятие "Обеспечение 
функционирования органов местного 
самоуправления района"

901 01 13 1200500000  550,0»

изложить в следующей редакции:
«Основное мероприятие "Обеспечение 
функционирования органов местного 
самоуправления района"

901 01 13 1200500000  982,5»;

3.28) строки:
«Обеспечения содержания и эксплуата-
ции имущества, закрепленного за адми-
нистрацией района

901 01 13 1200580380  271,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

901 01 13 1200580380 240 271,0»

изложить в следующей редакции:



13

«Обеспечения содержания и эксплуата-
ции имущества, закрепленного за адми-
нистрацией района

901 01 13 1200580380  703,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

901 01 13 1200580380 240 703,5»;

3.29) строки:
«НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬ-
НОСТЬ

901 03    0,1

Миграционная политика 901 03 11   0,1
Муниципальной программы Староюрьев-
ского района "Оказание содействия до-
бровольному переселению в Староюрьев-
ский район соотечественников, прожива-
ющих за рубежом "

901 03 11 0400000000  0,1

Подпрограмма "Проект переселения 
"Квалифицированные специалисты"

901 03 11 0410000000  0,1

 Основное мероприятие «Оказание до-
полнительных мер поддержки участни-
кам Государственной программы и чле-
нам их семей»

901 03 11 0410100000  0,1

Обеспечение эксплуатации жилищного 
фонда для временного размещения участ-
ников и членов их семей

901 03 11 04101L0862  0,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

901 03 11 04101L0862 240 0,1

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 901 04    33 385,1
Сельское хозяйство и рыболовство 901 04 05   105,4
Муниципальная программа Староюрьев-
ского района  "Развитие сельского хозяй-
ства и регулирование рынков сельскохо-
зяйственной продукции, сырья и продо-
вольствия "

901 04 05 0800000000  105,4»

изложить в следующей редакции:
«НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬ-
НОСТЬ

901 03    30,0

Миграционная политика 901 03 11   30,0
Муниципальной программы Староюрьев-
ского района "Оказание содействия до-
бровольному переселению в Староюрьев-
ский район соотечественников, прожива-
ющих за рубежом "

901 03 11 0400000000  30,0

Подпрограмма "Проект переселения 
"Квалифицированные специалисты"

901 03 11 0410000000  30,0

 Основное мероприятие «Оказание до-
полнительных мер поддержки участни-
кам Государственной программы и чле-
нам их семей»

901 03 11 0410100000  30,0

Обеспечение информационной 
поддержки соотечественников, 

901 03 11 04101N0830  30,0



14

проживающих за рубежом
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 03 11 04101N0830 240 30,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 901 04    33 856,6
Сельское хозяйство и рыболовство 901 04 05   205,4
Муниципальная программа Староюрьев-
ского района  "Развитие сельского хозяй-
ства и регулирование рынков сельскохо-
зяйственной продукции, сырья и продо-
вольствия "

901 04 05 0800000000  205,4»;

3.30) после строки:
«Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

901 04 05 08202N8400 240 45,4»

дополнить строками:
«Подпрограмма "Поддержка малых форм
хозяйствования"

901 04 05 0830000000  100,0

Основное мероприятие "Поддержка сель-
скохозяйственных потребительских коо-
перативов"

901 04 05 0830100000  100,0

Предоставление субсидий сельскохозяй-
ственным потребительским кооперативам
(кроме кредитных) на возмещение затрат 
по регистрации кооператива и хозяй-
ственные нужды

901 04 05 0830180500  100,0

 Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивиду-
альным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, 
услуг

901 04 05 0830180500 810 100,0»;

3.31) строки:
«Транспорт 901 04 08 0000000000  2 825,9
Муниципальная программа Староюрьев-
ского района "Развитие транспортной си-
стемы и дорожного хозяйства Старо-
юрьевского района Тамбовской области"

901 04 08 1000000000  2 825,9

Подпрограмма "Развитие транспортного 
комплекса Староюрьевского  района "

901 04 08 1020000000  2 825,9

 Основное мероприятие "Создание усло-
вий для обеспечения транспортного об-
служивания населения автомобильным 
транспортом по муниципальным соци-
ально-значимым маршрутам

901 04 08 1020100000  2 825, »9

изложить в следующей редакции:
«Транспорт 901 04 08 0000000000  3 197,5
Муниципальная программа Староюрьев-
ского района "Развитие транспортной си-
стемы и дорожного хозяйства Старо-
юрьевского района Тамбовской области"

901 04 08 1000000000  3 197,5

Подпрограмма "Развитие транспортного 901 04 08 1020000000  3 197,5



15

комплекса Староюрьевского  района "
 Основное мероприятие "Создание усло-
вий для обеспечения транспортного об-
служивания населения автомобильным 
транспортом по муниципальным соци-
ально-значимым маршрутам

901 04 08 1020100000  3 197,5»;

3.32) строки:
«Компенсация потерь в доходах, возни-
кающих в результате осуществления пас-
сажирских перевозок по пригородным со-
циально значимым маршрутам

901 04 08 10201S7031  247,6

Субсидии юридическим лицам (кроме не-
коммерческих организаций), индивиду-
альным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, 
услуг

901 04 08 10201S7031 810 247,6»

изложить в следующей редакции:
«Компенсация потерь в доходах, возни-
кающих в результате осуществления пас-
сажирских перевозок по пригородным со-
циально значимым маршрутам

901 04 08 10201S7031  619,2

Субсидии юридическим лицам (кроме не-
коммерческих организаций), индивиду-
альным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, 
услуг

901 04 08 10201S7031 810 619,2»;

3.33) строку:
«СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 901 10    5 247,8»

изложить в следующей редакции:
«СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 901 10    5 328,9»;

3.34) строки:
«Охрана семьи и детства 901 10 04 0000000000  2 190,7
Муниципальная  программа Староюрьев-
ского района  "Развитие образования Ста-
роюрьевского района"

901 10 04 0100000000  2 190,7

Прочие мероприятия в установленной 
сфере деятельности

901 10 04 0140000000  2 190,7

 Основное мероприятие «Создание усло-
вий для воспитания и социализации де-
тей»

901 10 04 0140100000  2 190,7

Выплата ежемесячного пособия опекунам
на содержание ребенка в соответствии с 
Законом Тамбовской области от 10 мая 
2011 года № 2-З "Об организации и осу-
ществлении деятельности по опеке и по-
печительству в отношении несовершен-
нолетних в Тамбовской области"

901 10 04 01401N9510  2 190,7

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам

901 10 04 01401N9510 310 2 190,7»

изложить в следующей редакции:
«Охрана семьи и детства 901 10 04 0000000000  2 271,8
Муниципальная  программа Староюрьев- 901 10 04 0100000000  2 271,8



16

ского района  "Развитие образования Ста-
роюрьевского района"
Прочие мероприятия в установленной 
сфере деятельности

901 10 04 0140000000  2 271,8

 Основное мероприятие «Создание усло-
вий для воспитания и социализации де-
тей»

901 10 04 0140100000  2 271,8

Выплата ежемесячного пособия опекунам
на содержание ребенка в соответствии с 
Законом Тамбовской области от 10 мая 
2011 года № 2-З "Об организации и осу-
ществлении деятельности по опеке и по-
печительству в отношении несовершен-
нолетних в Тамбовской области"

901 10 04 01401N9510  2 271,8

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам

901 10 04 01401N9510 310 2 271,8»;

4) в приложении 8: 
а) строки:

«Всего расходов:   218 832,9
  Муниципальная  программа Староюрьевского района  "Раз-
витие образования Староюрьевского района"

0100000000  117 145,5

Подпрограмма "Развитие дошкольного образования" муни-
ципальной  программы Староюрьевского района "Развитие 
образования Староюрьевского района"

0110000000  13 843,6

Основное мероприятие "Реализация образовательных про-
грамм дошкольного образования"

0110100000  13 843,6»

изложить в следующей редакции:
«Всего расходов:   226 927,2
  Муниципальная  программа Староюрьевского района  
"Развитие образования Староюрьевского района"

0100000000  121 248,8

Подпрограмма "Развитие дошкольного образования" муни-
ципальной  программы Староюрьевского района "Развитие 
образования Староюрьевского района"

0110000000  17 156,3

Основное мероприятие "Реализация образовательных про-
грамм дошкольного образования"

0110100000  14 156,0»;

б) строки:
«Обеспечение государственных гарантий реализации прав на
получение общедоступного и бесплатного дошкольного об-
разования в муниципальных дошкольных образовательных 
организациях

01101N6280  4 850,7

Субсидии бюджетным учреждениям 01101N6280 610 4 850,7
Дополнительные меры стимулирования в системе дошколь-
ного образования

01101N6610  202,1

Субсидии бюджетным учреждениям 01101N6610 610 202,1
Подпрограмма "Развитие общего и дополнительного образо-
вания"

0120000000  83 063,5

Основное мероприятие "Реализация образовательных про-
грамм общего образования"

0120100000  75 432,1»

изложить в следующей редакции:
«Обеспечение государственных гарантий реализации прав на
получение общедоступного и бесплатного дошкольного об-

01101N6280  5 163,1



17

разования в муниципальных дошкольных образовательных 
организациях
Субсидии бюджетным учреждениям 01101N6280 610 5 163,1
Дополнительные меры стимулирования в системе дошколь-
ного образования

01101N6610  202,1

Субсидии бюджетным учреждениям 01101N6610 610 202,1
Основное мероприятие "Содействие развитию дошкольного 
образования"

0110200000  3 000,3

Проведение капитального ремонта в зданиях муниципаль-
ных образовательных организаций и оснащение оборудова-
нием с целью предоставления услуг дошкольного образова-
ния

01102S6970  3 000,0

Субсидии бюджетным учреждениям 01102S6970 610 3 000,0
Проведение капитального ремонта в зданиях муниципаль-
ных образовательных организаций и оснащение оборудова-
нием с целью предоставления услуг дошкольного образова-
ния(софинансирование)

01102S6975  0,3

Субсидии бюджетным учреждениям 01102S6975 610 0,3
Подпрограмма "Развитие общего и дополнительного образо-
вания"

0120000000  83 541,4

Основное мероприятие "Реализация образовательных про-
грамм общего образования"

0120100000  75 910,0»;

в) строки:
«Обеспечение государственных гарантий реализации прав на
получение общедоступного и бесплатного дошкольного, на-
чального общего, основного общего, среднего общего об-
разования в муниципальных общеобразовательных организа-
циях, обеспечение дополнительного образования детей в му-
ниципальных общеобразовательных организациях

01201N6300  55 671,5

Субсидии бюджетным учреждениям 01201N6300 610 55 671,5»
изложить в следующей редакции:

«Обеспечение государственных гарантий реализации прав на
получение общедоступного и бесплатного дошкольного, на-
чального общего, основного общего, среднего общего об-
разования в муниципальных общеобразовательных организа-
циях, обеспечение дополнительного образования детей в му-
ниципальных общеобразовательных организациях

01201N6300  56 149,4

Субсидии бюджетным учреждениям 01201N6300 610 56 149,4»;
г) строки:

«Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной 
программы и прочие мероприятия в области образования"

0130000000  17 323,1

Основное мероприятие "Обеспечение реализации отдельных
мероприятий муниципальной программы в области образо-
вания"

0130100000  17 323,1

Обеспечение деятельности муниципальных учреждений, вы-
полняющих работы по бухгалтерскому обслуживанию и ма-
териально- техническому обеспечению сферы образования

0130181060  6 201,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0130181060 110 5 171,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

0130181060 240 1 023,0»

изложить в следующей редакции:
«Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной 0130000000  17 523,3



18

программы и прочие мероприятия в области образования"
Основное мероприятие "Обеспечение реализации отдельных 
мероприятий муниципальной программы в области образо-
вания"

0130100000  17 523,3

Обеспечение деятельности муниципальных учреждений, вы-
полняющих работы по бухгалтерскому обслуживанию и ма-
териально- техническому обеспечению сферы образования

0130181060  6 401,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0130181060 110 5 371,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

0130181060 240 1 023,0»;

д) строки:
«Ежемесячная денежная выплата на обеспечение мер соци-
альной поддержки отдельных категорий граждан, работаю-
щих в сельской местности и рабочих поселках

01301N3020  12,8

Субсидии бюджетным учреждениям 01301N3020 610 12,8»
изложить в следующей редакции:

«Ежемесячная денежная выплата на обеспечение мер соци-
альной поддержки отдельных категорий граждан, работаю-
щих в сельской местности и рабочих поселках

01301N3020  13,0

  Субсидии бюджетным учреждениям 01301N3020 610 13,0»;
е) строки:

«Обеспечение содержания и эксплуатации объектов имуще-
ства муниципальных общеобразовательных организаций и 
подвоза обучающихся в муниципальные общеобразователь-
ные организации

01301S6570  4 924,8

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01301S6570 110 4 924,8»
заменить строками в следующей редакции:

«Обеспечение содержания и эксплуатации объектов имуще-
ства муниципальных общеобразовательных организаций и 
подвоза обучающихся в муниципальные общеобразователь-
ные организации

01301S6570  4 924,8

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01301S6570 110 4 835,7
Субсидии бюджетным учреждениям 01301S6570 610 89,1»;

ё) строки:
«Прочие мероприятия в установленной сфере деятельности 0140000000  2 915,3
Основное мероприятие «Создание условий для воспитания и
социализации детей»

0140100000  2 915,3

Исполнение государственных полномочий по организации и 
осуществлению деятельности по опеке и попечительству в 
отношении несовершеннолетних граждан

01401N6490  369,3

  Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов

01401N6490 120 320,4

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

01401N6490 240 48,9

Осуществление государственных полномочий по организа-
ции деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и
защите их прав

01401N7250  355,3

  Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов

01401N7250 120 337,7

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

01401N7250 240 14,8

  Иные межбюджетные трансферты 01401N7250 540 2,8



19

Выплата ежемесячного пособия опекунам на содержание ре-
бенка в соответствии с Законом Тамбовской области от 10 
мая 2011 года № 2-З "Об организации и осуществлении дея-
тельности по опеке и попечительству в отношении несовер-
шеннолетних в Тамбовской области"

01401N9510  2 190,7

  Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 01401N9510 310 2 190,7
  Муниципальная  программа  Староюрьевского района "Раз-
витие культуры и туризма "

0200000000  18 189,4

Подпрограмма "Наследие" 0210000000  6 221,0
Основное мероприятие "Развитие библиотечного дела" 0210100000  5 752,8

изложить в следующей редакции:
«Прочие мероприятия в установленной сфере деятельности 0140000000  3 027,8
Основное мероприятие «Создание условий для воспитания 
и социализации детей»

0140100000  3 027,8

Исполнение государственных полномочий по организации и
осуществлению деятельности по опеке и попечительству в 
отношении несовершеннолетних граждан

01401N6490  381,1

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов

01401N6490 120 332,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

01401N6490 240 48,9

Осуществление государственных полномочий по организа-
ции деятельности комиссий по делам несовершеннолетних 
и защите их прав

01401N7250  374,9

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов

01401N7250 120 357,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

01401N7250 240 14,8

Иные межбюджетные трансферты 01401N7250 540 2,8
Выплата ежемесячного пособия опекунам на содержание ре-
бенка в соответствии с Законом Тамбовской области от 10 
мая 2011 года № 2-З "Об организации и осуществлении дея-
тельности по опеке и попечительству в отношении несовер-
шеннолетних в Тамбовской области"

01401N9510  2 271,8

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 01401N9510 310 2 271,8
  Муниципальная  программа  Староюрьевского района 
"Развитие культуры и туризма "

0200000000  18 945,5

Подпрограмма "Наследие" 0210000000  6 508,2
Основное мероприятие "Развитие библиотечного дела" 0210100000  6 032,8»;

ж) строки:
«Ежемесячная денежная выплата на обеспечение мер соци-
альной поддержки отдельных категорий граждан, работаю-
щих в сельской местности и рабочих поселках

02101N3020  162,0

  Субсидии бюджетным учреждениям 02101N3020 610 162,0»
заменить строками в следующей редакции:

«Ежемесячная денежная выплата на обеспечение мер соци-
альной поддержки отдельных категорий граждан, работаю-
щих в сельской местности и рабочих поселках

02101N3020  166,0

Субсидии бюджетным учреждениям 02101N3020 610 166,0
Повышение оплаты труда работников учреждений культуры
в соответствии с указами Президента Российской Федера-
ции

02101N6550  276,0



20

Субсидии бюджетным учреждениям 02101N6550 610 276,0»;
з) строку:

«Основное мероприятие Развитие музейного дела 0210200000  375,0»
изложить в следующей редакции:

«Основное мероприятие Развитие музейного дела 0210200000  382,2»;
и) строки:

«Ежемесячная денежная выплата на обеспечение мер соци-
альной поддержки отдельных категорий граждан, работаю-
щих в сельской местности и рабочих поселках

02102N3020  6,4

  Субсидии бюджетным учреждениям 02102N3020 610 6,4»
заменить строками в следующей редакции:

«Ежемесячная денежная выплата на обеспечение мер соци-
альной поддержки отдельных категорий граждан, работаю-
щих в сельской местности и рабочих поселках

02102N3020  6,5

Субсидии бюджетным учреждениям 02102N3020 610 6,5
Повышение оплаты труда работников учреждений культуры
в соответствии с указами Президента Российской Федера-
ции

02102N6550  7,1

Субсидии бюджетным учреждениям 02102N6550 610 7,1»;
к) строки:

«Подпрограмма "Искусство" 0220000000  11 911,4
Основное мероприятие "Создание условий для организации 
досуга и обеспечения жителей поселения услугами органи-
заций культуры"

0220100000  11 911,4»

изложить в следующей редакции:
«Подпрограмма "Искусство" 0220000000  12 380,2
Основное мероприятие "Создание условий для организации 
досуга и обеспечения жителей поселения услугами органи-
заций культуры"

0220100000  12
380,2»;

л) строки:
«Ежемесячная денежная выплата на обеспечение мер соци-
альной поддержки отдельных категорий граждан, работаю-
щих в сельской местности и рабочих поселках

02201N3020  297,6

  Субсидии бюджетным учреждениям 02201N3020 610 297,6»
заменить строками в следующей редакции:

«Ежемесячная денежная выплата на обеспечение мер соци-
альной поддержки отдельных категорий граждан, работаю-
щих в сельской местности и рабочих поселках

02201N3020  304,5

Субсидии бюджетным учреждениям 02201N3020 610 304,5
Повышение оплаты труда работников учреждений культуры
в соответствии с указами Президента Российской Федера-
ции

02201N6550  462,0

Субсидии бюджетным учреждениям 02201N6550 610 462,0»;
м) строки:

 « Муниципальной программы Староюрьевского района 
"Оказание содействия добровольному переселению в Старо-
юрьевский район соотечественников, проживающих за рубе-
жом "

0400000000  0,1

Подпрограмма "Проект переселения "Квалифицированные 
специалисты"

0410000000  0,1

Основное мероприятие «Оказание дополнительных мер под-
держки участникам Государственной программы и членам 

0410100000  0,1



21

их семей»
Обеспечение эксплуатации жилищного фонда для временно-
го размещения участников и членов их семей

04101L0862  0,1

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

04101L0862 240 0,1»

изложить в следующей редакции:
  «Муниципальной программы Староюрьевского района 
"Оказание содействия добровольному переселению в Старо-
юрьевский район соотечественников, проживающих за ру-
бежом "

0400000000  30,0

Подпрограмма "Проект переселения "Квалифицированные 
специалисты"

0410000000  30,0

Основное мероприятие «Оказание дополнительных мер под-
держки участникам Государственной программы и членам 
их семей»

0410100000  30,0

Обеспечение информационной поддержки соотечественни-
ков, проживающих за рубежом

04101N0830  30,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

04101N0830 240 30,0»;

н) строки:
  «Муниципальная программа Староюрьевского района 
"Обеспечение безопасности населения Староюрьевского 
района, защита его жизненно важных интересов и противо-
действие преступности"

0700000000  381,7»

изложить в следующей редакции:
  «Муниципальная программа Староюрьевского района 
"Обеспечение безопасности населения Староюрьевского 
района, защита его жизненно важных интересов и противо-
действие преступности"

0700000000  395,4»;

о) строки:
Подпрограмма "Обеспечение общественного порядка и про-
тиводействие преступности в Староюрьевском районе Там-
бовской области"

0710000000  142,7

Основное мероприятие "Создание условий для деятельности
субъектов профилактики правонарушений"

0710100000  142,7»

изложить в следующей редакции:
«Подпрограмма "Обеспечение общественного порядка и 
противодействие преступности в Староюрьевском районе 
Тамбовской области"

0710000000  156,4

Основное мероприятие "Создание условий для деятельности
субъектов профилактики правонарушений"

0710100000  156,4»;

п) строки:
«Исполнение государственных полномочий по обеспечению
деятельности административных комиссий

07101N5350  92,7

  Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов

07101N5350 120 77,8»

изложить в следующей редакции:
«Исполнение государственных полномочий по обеспечению
деятельности административных комиссий

07101N5350  106,4

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов

07101N5350 120 91,5»;

р) строки:



22

  «Муниципальная программа Староюрьевского района  
"Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков 
сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия "

0800000000  105,4»

изложить в следующей редакции:
  «Муниципальная программа Староюрьевского района  
"Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков 
сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия "

0800000000  205,4»;

с) после строки:
«  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

08202N8400 240 45,4»

с) дополнить строками:
«Подпрограмма "Поддержка малых форм хозяйствования" 0830000000  100,0
Основное мероприятие "Поддержка сельскохозяйственных 
потребительских кооперативов"

0830100000  100,0

Предоставление субсидий сельскохозяйственным потреби-
тельским кооперативам (кроме кредитных) на возмещение 
затрат по регистрации кооператива и хозяйственные нужды

0830180500  100,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих ор-
ганизаций), индивидуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам - производителям товаров, работ, услуг

0830180500 810 100,0»;

т) строки:

  «Муниципальная программа Староюрьевского района 
«Энергосбережение и повышение энергетической эффектив-
ности в  Староюрьевском районе Тамбовской области»

0900000000  4 228,0

Основное мероприятие "Энергосбережение и повышение 
энергоэффективности в муниципальном секторе"

0900100000  4 228,0

Расходы на реализацию мероприятий в области энергосбе-
режения бюджетного сектора

0900180250  1 508,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

0900180250 240 570,0»

изложить в следующей редакции:
  «Муниципальная программа Староюрьевского района 
«Энергосбережение и повышение энергетической эффектив-
ности в  Староюрьевском районе Тамбовской области»

0900000000  4 808,6

Основное мероприятие "Энергосбережение и повышение 
энергоэффективности в муниципальном секторе"

0900100000  4 808,6

Расходы на реализацию мероприятий в области энергосбе-
режения бюджетного сектора

0900180250  2 088,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

0900180250 240 1 150,6»;

у) строки:
  «Муниципальная программа Староюрьевского района 
"Развитие транспортной системы и дорожного хозяйства 
Староюрьевского района Тамбовской области"

1000000000  33 179,6»

изложить в следующей редакции:
«  Муниципальная программа Староюрьевского района 
"Развитие транспортной системы и дорожного хозяйства 
Староюрьевского района Тамбовской области"

1000000000  33 551,2»;

ф) строки:
«Подпрограмма "Развитие транспортного комплекса Старо-
юрьевского  района "

1020000000  2 825,9

Основное мероприятие "Создание условий для обеспечения 1020100000  2 825,9»



23

транспортного обслуживания населения автомобильным 
транспортом по муниципальным социально-значимым 
маршрутам

изложить в следующей редакции:
«Подпрограмма "Развитие транспортного комплекса Старо-
юрьевского  района "

1020000000  3 197,5

Основное мероприятие "Создание условий для обеспечения 
транспортного обслуживания населения автомобильным 
транспортом по муниципальным социально-значимым 
маршрутам

1020100000  3 197,5»;

х) строки:
«Компенсация потерь в доходах, возникающих в результате 
осуществления пассажирских перевозок по пригородным 
социально значимым маршрутам

10201S7031  247,6

  Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих ор-
ганизаций), индивидуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам - производителям товаров, работ, услуг

10201S7031 810 247,6»

изложить в следующей редакции:
«Компенсация потерь в доходах, возникающих в результате 
осуществления пассажирских перевозок по пригородным 
социально значимым маршрутам

10201S7031  619,2

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих ор-
ганизаций), индивидуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам - производителям товаров, работ, услуг

10201S7031 810 619,2»;

ц) строки:
«Муниципальная программа Староюрьевского района "Эф-
фективное управление муниципальной собственностью рай-
она"

1200000000  7 909,6»

изложить в следующей редакции:
«Муниципальная программа Староюрьевского района "Эф-
фективное управление муниципальной собственностью рай-
она"

1200000000  8 492,1»;

ч) строки:
«Основное мероприятие "Обеспечение функционирования 
органов местного самоуправления района"

1200500000  5 673,0

Расходы на организационно- техническое обеспечение 
функционирования органов местного самоуправления Ста-
роюрьевского района Тамбовской области

1200580240  5 123,0

  Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 1200580240 110 4 119,0
  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

1200580240 240 960,0

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 1200580240 850 44,0»;
изложить в следующей редакции:

«Основное мероприятие "Обеспечение функционирования 
органов местного самоуправления района"

1200500000  6 255,5

Расходы на организационно- техническое обеспечение 
функционирования органов местного самоуправления Ста-
роюрьевского района Тамбовской области

1200580240  5 273,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 1200580240 110 4 119,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

1200580240 240 1 090,8

Уплата налогов, сборов и иных платежей 1200580240 850 63,2»;



24

ш) строки:
«Обеспечения содержания и эксплуатации имущества, за-
крепленного за администрацией района

1200580380  271,0

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

1200580380 240 271,0

  Муниципальная программа Староюрьевского района "Эко-
номическое развитие и инновационная экономика"

1300000000  2 745,0

Подпрограмма «Совершенствование муниципального 
управления»

1340000000  2 745,0

Основное мероприятие «Совершенствование предоставле-
ния государственных и муниципальных услуг»

1340100000  2 329,4

Обеспечение деятельности Староюрьевского районного му-
ниципального казенного учреждения "Многофункциональ-
ный центр предоставления государственных и муниципаль-
ных услуг"

1340180220  1 875,8

  Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 1340180220 110 1 675,8»
изложить в следующей редакции:

«Обеспечения содержания и эксплуатации имущества, за-
крепленного за администрацией района

1200580380  703,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

1200580380 240 703,5

  Муниципальная программа Староюрьевского района "Эко-
номическое развитие и инновационная экономика"

1300000000  2 545,0

Подпрограмма «Совершенствование муниципального 
управления»

1340000000  2 545,0

Основное мероприятие «Совершенствование предоставле-
ния государственных и муниципальных услуг»

1340100000  2 129,4

Обеспечение деятельности Староюрьевского районного му-
ниципального казенного учреждения "Многофункциональ-
ный центр предоставления государственных и муниципаль-
ных услуг"

1340180220  1 675,8

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 1340180220 110 1 475,8»;

6) в приложении 17 цифры «6 060,0» заменить цифрами «6 408,5»; 
2. Настоящее решение разместить (опубликовать) на сайте сетевого издания (ТОП 68

Тамбовский  областной  портал)  в  информационно-телекоммуникационной  сети  «Интернет»
(www.top68.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию
по бюджету, налогам и финансам (Н.И. Ведищев).

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Староюрьевского 
районного Совета народных депутатов

                      Л.И. Федосеева

Глава Староюрьевского района

                    С.А.Чиркин


